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KONTRATE/FURNIZIM
Emri i Projektitt FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES PER STAMATOLOGJI
Numri identifikues: 611-21-079-136 , Dat&:19.08.2021;  Nr. i arkivit; 400-39723
PALET NE MARREVESH]JE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI Zyrtar i Prokurimit { mé wije
“Punédhénés™).

MATKOS PHARM SH .P.K., PRISHTINE pérfagésuar nga LIMAN BUZOKU | Drejtor (mé tutje

kontraktuese).
Nenil Ligji izbatushem

Nenil Ligjiiaplikueshém
1.1 Ligji i zbatueshém do t€ jeté Ligjit Nt. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér céshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté giykata pérkatése
né Prishting.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratées duhet t& jeté : FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES PER
STAMATOLOGJI

Kontraktuesi duhet t€ jet€ né pajtueshmeéri t€ ploté me afatet e Kushteve t€ kontratés dhe € aneksit teknik, duke
pérfshiré & gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendi i pranimit té furnizimeve do 1é jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do t& jeté DDPL.

Periudha ¢ kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 5 dite.
Neni 3 Cmimi
Cmimii furnizimeve &shté né shumén prej: 3 260,50 €; (Trémijé ¢ Dyqindé e Gjashtédhjete euro e 50cent)

3.1 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté 1 preré dhe té mos I nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit 1€ kontratés (n€ pérjashtim té cmimeve t€ atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit t8 ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet cdo heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 3 260,50 €;

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data




e pagesés do € jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kétkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 £ Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afati i keyerjes sé furnizimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet t& kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t& Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit té Menaxhimit e kryen Drejtoria e Shendetsisé.

a) Té gjitha pagesat keyhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, t& furnizimeve t€ kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtari pér pagesé pata se té kryhet pagesa dubet t€ bindet se fatura éshté konform kérkesés dhe
¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet t& pranohet nga Menaxheri i Projektit.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet t& dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

¢) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ léndéve, obligohet g€ té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet gé
dokumetet e kérkuara nga auditorér pér auditim ose nga palét shtetérore t¢ interesuara t'ju ofroj sa heré qé
ata kané nevojé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosoviés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e kontrarés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualitei i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit, dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytari i Komunes.
Neni7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat] [ té realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontrat€, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do t€ keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit ¢ periudhés sé kontratés dhe datés akruale té
pérfundimit, 1 marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité € vlerés sé [furnizimeve] & pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale ¢ kontratés.

Neni9  Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do € keté © drejté qé€ heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgattes, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jeté e vlefshrme vetém nése &hté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t€ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autorited Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 1l Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues



11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktvitet fetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ¢ plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmatréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .
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